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Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Komuna e Prishtines 
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina ',•" 

DREJTORIA E ARSIMIT 
Nr. 167, dt. 20.04.2016 

Duke u bazuar ne dispozitat e nenit 62, paragrafi 62.3 te Ligjit nr. 03/L- 040, per 
veteqeverisjen lokale ("Gazeta zyrtare e Republikes se Kosoves", nr. 28/15, 
qershor 2008), nenit 57, pika c te Statutit te Komunes se Prishtines, nr. 01 - 110 -
391, te dt. 25.2.2010, dhe ne dispozitat e nenit 6, te Rregullores nr. 01-110-41917, 
dt. 29.03.2013 per ndarjen e bursave per studente te Komunes se Prishtines, 
drejtori i Drejtorise per Arsim shpall: 

KONKURS 

PER NDARJEN E BURSA VE PER STUDENTE TE KOMUNES SE PRISHTINES 

I. Komuna e Prishtines ndane 120 bursa per studentet qe studiojne ne 
universitetet publike te Kosoves, per vitin akademik 2015/2016, ne keto fusha te 
studimit: 

Fakulteti i Arteve ................................................................................... pese (5) bursa 
Fakulteti i Shkencave Sportive ............................................................... pese (5) bursa 
Fakulteti Juridik ....................................................................................... tete (8) bursa 
Fakulteti Ekonomik ...................................................................... . ....... tete (8) bursa 
Fakulteti Filologjik. .............................................................................. tete (8) bursa 
Fakulteti i Edukimit.. .......................................................................... dhjete (1 0) bursa 

Fakulteti i Ndertimtarise dhe Arkitektures ......................................... dhjete (10) bursa 
Fakulteti Filozofik .............................................................................. dhjete ( 1 0) bursa 
Fakulteti i Inxhinierise Mekanike ...................................................... dhjete (1 0) bursa 
Fakulteti i Bujqesise dhe Veterines .................................................. dhjete (1 0) bursa 
Fakulteti i Mjekesise .............................................................. dymbedhjete (12) bursa 
Fakulteti i shkencave matematiko-natyrore ........................... dymbedhjete (12) bursa 
Fakulteti i Inxhinierise Elektrike dhe Kompjuterike ............. dymbedhjete (12) bursa 

II. Vetem studentet/ et e rregullt, se paku 10 vjet banore te komunes se 
Prishtines, pa kurrfare dallimesh etnike, gjinore, racore, fetare dhe politike, qe 
jane te regjistruar ne fakultete te universitetit publik te Republikes se Kosoves, 
duke perjashtuar studentet ne studime pasuniversitare - master dhe doktorate, 
kane te drejte te konkurrojne per ndarjen e bursave komunale. 

Faqe 1 nga 3 
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III. Kriteret e pergjithshme: 

1. Te kene regjistruar vi tin akademik per te cilin jepet bursa; 
2. Te mos jete shfrytezues te ndonje burse tjeter ose te jene te punesuar; 
3. Te mos jete perserites i vitit akademik; 
4. Te paraqesin deshmi per gjendjen ekonomiko-sociale te familjes. 
5. Studentet qe jane regjistruar per here te pare ne fakultete, duhet te kene 

deshmine e suksesit te shkolles se mesme. 

IV. Kriteret e ve~anta: 

1. nota mesatare mbi 9 (nente) vleresohet me 30 pike, 
2. nota mesa tare mbi 8 (tete) vleresohet me 20 pike, 
3. nota mesatare mbi 7 (shtate) vleresohet me 15 pike, 
4. studentet ne asistence sociale vleresohen me 20 pike, 
5. studentet qe studiojne ne Iendet deficitare vleresohen me 15 pike, 
6. ai/ ajo, qe studion se bashku me nje anetar tjeter nga e njejta familje 

vleresohet me 10 pike, 
7. ai/ ajo, qe nuk i ka prinderit ne jete, vleresohet me 10 pike, 
8. studentet me nevoja te ve<;anta vleresohen me 10 pike. 

Vemendje: Kriteret e ve<;anta sipas pikes gjashte (6), vleresohen vetem per nje 
student te asaj familje dhe vetem nese deshmon me dokumentacion zyrtar se te 
gjithe studentet e asaj familje i plotesojne kriteret e pergjithshme. 

Ne kushtet dhe kriteret e njejta te cekura ne piken IV, do te kene perparesi 
studentet e familjeve te deshmoreve, te viktimave civile te luftes, te veteraneve, 
te invalideve te luftes, te gjinise femerore dhe studentet qe udhetojne nga fshati 
me larg se 15 km. 

V. Dokumentet e domosdoshme per aplikim: 

1. Aplikacioni sipas formes se Komunes; 
2. Kopja e 10-se se studentit; 
3. Vertetimi se studenti ka regjistruar vitin akademik 2015/2016 (origjinale); 
4. Certifikata e notave (origjinale); 
5. Vertetimi qe studenti nuk eshte perfitues i burses nga Universiteti apo 

Ministria e Arsimit (origjinale); 
7. Certifikata/Ekstrakti i lindjes; 
8. Certifikata per perfundimin e shkolles fillore (kopje). ~do aplikacion ne 

mungese te ketij dokumenti do te konsiderohet se nuk eshte banor i 
Komunes se Prishtines me teper se 10 vite; 

9. Kopja e leternjoftimit; 
10. Vertetimi nga administrata tatimore qe nuk jeni ne marredhenie pune. 

Faqe 2 nga 3 
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Per nnetnrin e ngushet te fnmiljes se des/zmoreve edhe: 

11. Vendimi/Vertetimi se eshte anetar i ngushte i familjes se deshmoreve 

Per nniitnrin e ngushte te fmniljes ne nsistence socinle edhe: 

12. VendimijVertetimi qe deshmon se aktualisht eshte shfrytezues i 
ndihmes sociale ( origjinale ); 

Per studenta pn prinder edhe: 

13. Certifikata e vdekjes; 

Per studentiit e regjistrunr pe·r lzere te pare· nevi tin nkademik 2015/2016 edlze: 

14. Kopjet e vertetuara te deftesave dhe te diplomes per perfundimin e 
shkolles se mesme. 

Per mze-tnret e nguslzet te· te· njejtes fnmilje edlze: 

15. Certifikatat/Ekstraktet e lindjes per te gjithe student anetar te ngushte 
te asaj familje 

Per studentet me nevojn te· ver;nntn: 

16. Vendimi/Vertetimi zyrtar nga Ministria e Punes dhe Mireqenies Sociale 

Verejtje: Dokumentet e pakompletuara sipas kritereve te lartcekura, dhe ato te 
dorezuara pas afatit zyrtar nuk do te shqyrtohen. 

Kandidateve te cileve iu ndahet bursa per kushtet e shfrytezimit do te 
nenshkruajne kontrate te ve<;ante, ku do te precizohen kushtet, obligimet dhe 
detyrat e dyanshme. 

Konkursi mbetet i hapur 15 dite nga dita e shpa/ljes ne mjetet e informimit publik. 
Aplikncioni i kiirkese·s merret dlze i plote·sunr dorezolzen ne· sportelet e katit pe"rdlzes te 
Komunes te Pishine·s (nde"rtesn e zryeter), r;do dite· pune pre} ores 10:00 deri 15:00. 

Faqe 3 nga 3 
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